МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БЕКРИНСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ БЕКРИНСКАЯ  МООШ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

07 августа 2024                                                                                                          № 108 – ОД
	Об организации работы школьного спортивного клуба в 2024/2025 учебном году

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, вовлечения обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и спортом, в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Стимул» в 2024 - 2025 учебном году.
2. Назначить Алексееву Татьяну Александровну, учителя физической культуры, руководителем школьного спортивного клуба.
3. Старшему вожатому школы Петровой Наталье Юрьевне:
3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Алексеевой Татьяной Александровной - учителем физической культуры.
3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба;
3.3. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба.
3.4. Руководителю школьного спортивного клуба Алексеевой Т.А.:
3.5. Организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба «Стимул» в соответствии с Положением о Совете школьного спортивного клуба.
3.6. В срок до 31.08.2024 года подготовить списочный состав Совета ШСК «Стимул»
4. Утвердить:
- План спортивно-массовых, социально-значимых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2024 – 2025 учебный год.
-  Календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Стимул» на 2024- 2025 учебный год.
- Расписание занятий школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный год.
- План работы школьного спортивного клуба на 2024 – 2025 учебный год.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор:
	Петрова Л.С.

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	С приказом ознакомлен(ы):

	Заместитель директора по УВР

	Иванова И.Ю.

	07.08.2024

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Педагогические работники:

	Учитель физической культуры

	Алексеева Т.А.

	07.08.2024

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Учитель информатики

	Петрова Н.Ю.

	07.08.2024

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)